
実習犬登録時の注意事項 

 

1．当登録は専門学校ルネサンス・ペット・アカデミーでの実習授業に対し、ご家庭等のワンちゃんを 

モデルとして登録するためのものです。 

2．ご登録いただいたワンちゃんは、小型犬 2,000 円、中型犬 3,000 円、大型犬 4,000 円（実習補助費） 

でシャンプー・カット等を実施いたします。料金は当日現金にてお預かりの際に頂戴いたします。  

3．モデル犬の登録は 1 頭ごとに必要となります。 新しくワンちゃんを迎えた際は登録が必要です。 

4．6 か月未満、10 歳以上のワンちゃんにつきましては、お引き受けすることができません。  

5．登録は飼い主さま自身でワンちゃんの送迎が出来る方に限らせていただきます。 

  ●お預かり時間  9:45～10:30  ●お返し時間最終 16:20 

  ※お返し時間はワンちゃんの状態、カット内容等を考慮して、学生より提示させていただきます。  

6．当日のワンちゃんのコンディションや性格等により、実習に参加することが出来ない場合があります。 

その際にはお電話にてご連絡申し上げます。  

7．実習の関係上、仕上がりは飼い主さまの希望通りではない場合もあります。帰宅後のカットのお直し、 

全身カットのお直しは致しかねます。お直しをご希望の際は、お返しの際にお伝えください。  

8．細心の注意を払いますが、万が一ケガの場合には、即時対処する為、飼い主さま宛てにご連絡いたし 

ます。当日の処置以降のケガに関しては対処致しかねますので、ご了承下さい。  

9．当校のモデル犬登録では、狂犬病ワクチンと混合ワクチンの接種が必要となります。  

※混合ワクチン接種が出来ない場合は 1 年以内の抗体検査証明書をご提示ください。 

また、伝染する可能性があるノミ、ダニ、感染症等をお持ちのワンちゃんはお断りしています。  

感染については細心の注意を払いますが、万が一の場合、責任は負いかねます。 

10．狂犬病ワクチン接種日から 1 週間、混合ワクチン接種日から 2 週間は、ワンちゃんの体への負担や 

ワクチンへの反応を考慮して、トリミングの受け入れは出来ません。 

11．ご登録頂いたワンちゃんは、当校にて実施いたします。家庭犬しつけ教室に参加することが 

出来ます。開催概要が決定次第、ご案内を発送致します。 

12．諸事情により、モデル大登録の解除を希望される場合、053-455-2550 までご連絡下さい。  

13．ご登録の際の飼い主さまの個人情報並びにワンちゃんの情報は、実習運営上の用途以外では利用 

いたしません。 

14．学校教育の一環として行う実習のため、ご理解・ご協力の程、よろしくお願いいたします。 


